
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 14-4-201719680

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   28 marzo 2017, n. 468
Piano di incentivazione per la stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili in utilizzo presso le PP.AA.: 
Modifica e integrazione DGR 1302 del 10.08.2016   

L’Assessore al Lavoro e Formazipne Professionale, prof. Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria espletata 
dalla Sezione Promozione e tutela del Lavoro riferisce quanto segue:

Con Dgr n 1302 in data 10 agosto 2016 ha adottato il piano di incentivazione finalizzato a sostenere i 
progetti di stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili , in particolare il predetto provvedimento stabiliva i 
seguente incentivi:
• 3000 euro annui — per un biennio - in favore dei Comuni / amministrazioni per le assunzioni a tempo inde-

terminato part- time ;
• 6000 euro annui — per un biennio — in favore dei Comuni / amministrazioni per le assunzioni a tempo 

indeterminato full time;
• 15.000 euro - da richiedere per il tramite dei Comuni/amministrazioni - in favore dei lavoratori ai quali man-

chi un anno alla data di pensionamento sulla base della normativa vigente in materia;
• 10.000 euro — da erogarsi per il tramite dei Comuni/ Amministrazioni — in favore delle imprese che in 

quanto aggiudicatarie di appalti di opere e servizi , assumano lavoratori socialmente utili.
In esito alla predetta deliberazione e alle sollecitazioni degli Uffici , i Comuni/ Amministrazioni hanno pre-

sentato i piani di stabilizzazione richiedendo anche in accordo con le OO.SS. la possibilità di un incentivo che 
favorisca un esodo volontario dei lavoratori ;

Considerato quanto sopra e preso atto che il provvedimento di Giunta Regionale n. 1302/2016 necessi-
ta anche di una integrazione relativamente ai lavoratori che decidano di cessare l’attività socialmente utile 
beneficiando di un bonus, si rende necessario procedere ad integrare e modificare il provvedimento de quo 
come segue:
• 15.000 euro complessivi — per il tramite dei Comuni - in favore dei lavoratori ai quali manchi un anno alla 

data di pensionamento ai sensi della normativa vigente in materia o che decidano volontariamente di ces-
sare l’attività socialmente utile.

Restano ferme tutte le altre prescrizioni e previsioni contenute nella delibera di Giunta Regionale n. 1302 
del 10 agosto 2016.

Tutto quanto innanzi premesso l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate 
propone l’adozione del presente provvedimento che è di competenza della G.R. ai sensi dell’art. 4, comma 4 
lett. d) della L.R. 7/97.

Copertura finanziaria ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata sia di spesa e 
dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del dirigente della
Sezione che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 14-4-2017 19681

DELIBERA

- di prendere ,atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato,

- di modificare ed integrare la DGR n.1302/2016 come segue:
• 15.000 euro complessivi — per il tramite dei Comuni/ Amministrazioni in favore dei lavoratori ai quali 

manchi un anno alla data di pensionamento ai sensi della normativa vigente in materia o che decidano 
volontariamente di cessare l’attività socialmente utile.

- di disporre che la copertura finanziaria riveniente dal presente provvedimento è quella di cui alla DGR 1302 
/2016;

- di disporre che i conseguenti provvedimenti amministrativi saranno a carico della Sezione Promozione e 
Tutela del Lavoro fino a concorrenza delle risorse disponibili;

- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


